
 

 1 / 4 

 Směrnice děkana 
č. 2/2023 

Název: 
Směrnice o přiznání stipendií studentům doktorských studijních programů 
uskutečňovaných na FS TUL doplňující Stipendijní řád TUL 

 Jméno: Funkce: Datum: Podpis: 
Garant: doc. Ing. Petr Lepšík, Ph.D. proděkan    
Právní kontrola: Mgr. Tereza Stejskalová právník   
Odborný pracovník: Ing. Tomáš Kysilka tajemník   
Schválil: doc. Ing. Jaromír Moravec, Ph.D. děkan   
Revize:  účinné od: 17. 4. 2023 
Spisový znak A I 22 Skartační 

znak 
A 5 

JID: TUL1001230529 Č.j. TUL23/2812/015440 
 
 
Obsah 
 
1. Úvodní ustanovení 2 
2. Doktorské stipendium 2 
3. Tvůrčí stipendium 2 
4. Podpora studia v České republice 3 
5. Další druhy stipendií 4 
6. Společná ustanovení 4 
7. Závěrečná ustanovení 4 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 / 4 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Předmětem této směrnice je stanovení bližších podmínek pro přiznání stipendií studentům 
doktorských studijních programů uskutečňovaných na fakultě v souladu se Stipendijním 
řádem Technické univerzity v Liberci (dále jen „Stipendijní řád TUL“). 

(2) Studentům mohou být přiznána stipendia v souladu s § 91 zákona č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách)  
a Stipendijním řádem TUL. 

 
Článek 2 

Doktorské stipendium 

(1) Doktorské stipendium může být přiznáno studentovi doktorského studijního programu 
v prezenční formě studia, který studuje v českém jazyce, v souladu s čl. 13 Stipendijního 
řádu TUL.  

(2) Stipendium ve výši 11 500,- Kč za měsíc je vypláceno po standardní dobu studia (12 měsíců 
v roce) studentům, kteří plní úkoly a povinnosti v souladu s individuálním studijním plánem.  

(3) Plnění studijních povinností kontroluje oborová rada daného studijního programu k termínu 
30. listopadu následujícího akademického roku. 

(4) Při neplnění povinností daných individuálním studijním plánem může děkan studentovi 
vyplácení stipendia snížit nebo pozastavit. 

Článek 3 
Tvůrčí stipendium 

(1) Tvůrčí stipendium se přiznává studentovi doktorských studijních programů za vynikající 
výzkumné, vývojové a inovační, umělecké, publikační nebo další tvůrčí výsledky (udělený 
patent, cenou ohodnocený příspěvek na konferenci, komercionalizovaný výsledek apod.) 
v souladu s čl. 5 Stipendijního řádu TUL.  

(2) Stipendium za publikační činnost může být přiznáno za vynikající publikační výsledky. 

a) Stipendium za publikační činnost může být přiznáno při splnění těchto podmínek: 

I. celková doba studia v doktorském studijním programu není delší než 60 měsíců, 

II. student studuje doktorské studium poprvé, tj. není absolventem doktorského studia, 
nebo nebyl a není studentem jiného doktorského studia, 

III. student plní úkoly a povinnosti v souladu s individuálním studijním plánem, resp. 
ročním studijním plánem, 

IV. student je autorem či spoluautorem významných výsledků a získá body za vynikající 
výsledky své odborné práce – za publikace v rozhodných obdobích kalendářního 
roku, tj. za období leden–červen a červenec–prosinec. 



 

 3 / 4 

b) Do hodnocených výsledků je možné zařadit pouze ty, u kterých bude student veden jako 
domácí tvůrce Fakulty strojní TUL v rámci předávání údajů do IS VaV. 

c) Hodnocení výsledků publikační činnosti, tj. započitatelné body: 

I. článek v časopise s nenulovým impaktem – 20 bodů, 

II. článek v časopise uvedeném v databázi WoS nebo Scopus1 – 10 bodů,  

III. článek ve sborníku konference uvedeném v databázi WoS nebo Scopus2 – 8 bodů, 

IV. ostatní publikace ve světovém jazyce – 2 body, 

V. ostatní publikace v ostatních jazycích – 1 bod. 

d) Podklady pro hodnocení výsledků a přiznání stipendia: 

I. seznam publikací s fotokopiemi příspěvků za rozhodné období předá student  
na studijní oddělení fakulty vždy k 30.6. a 31.12. kalendářního roku; započítat lze 
pouze publikace, které byly vydány v rozhodném období; publikované abstrakty se 
nezapočítávají, impakt faktor a zařazení do databází je nutné doložit, 

II. seznam musí obsahovat úplné bibliografické citace publikací a musí být uveden podíl 
studenta na výsledku (v %), podíl školitele na publikaci se připočte k podílu 
doktoranda, 

III. seznam musí být podepsán studentem a jeho školitelem, kteří zodpovídají  
za správnost uvedených údajů, 

IV. u hodnocených článků podle bodu c) IV. a V., uvedených ve sbornících konferencí, 
student doloží potvrzení o osobní účasti, 

V. výše stipendia je stanovena podle počtu získaných bodů. Každý bod je ohodnocen 
částkou 350,- Kč; v případě spoluautorství se započítává alikvotní bodový podíl 
studenta na výsledku; za ostatní publikace – typ dle bodu c) IV. a V. lze získat 
v rozhodném období maximálně 3 body. 

VI. Za rozhodné období lze studentovi přiznat stipendium až do výše 7 000,- Kč 
měsíčně. Výše stipendia je stanovena pro výplatu po dobu 6 měsíců. 

VII. Stipendium je vypláceno v termínech shodných s výplatou doktorského stipendia. 

Článek 4 
Podpora studia v České republice 

(1) Stipendium může být přiznáno studentům doktorského studijního programu studujícím 
v cizím jazyce prezenční formou, a to do výše 1 200,- Kč za každý měsíc studia.  

 

1 Databáze WoS (časopis s příznakem Article, Review, Letter), databáze Scopus (časopis s příznakem Article, Review, 
Letter – typ zdroje Journal) 

2 V databázi Conference Proceedings Citation index (WoS), v databázi Scopus také příspěvky v časopise Book Series, 
příp. Conference Proceedings. 



 

 4 / 4 

(2) Stipendium se poskytuje studentům, kteří plní úkoly a povinnosti stanovené studijním 
plánem, na základě jejich žádosti. Součástí žádosti musí být souhlasné vyjádření školitele. 

(3) Stipendium je vypláceno měsíčně po trvání standardní doby studia (12 měsíců v roce), 
nejdříve však 6 měsíců od zápisu do studia. 

Článek 5 
Další druhy stipendií 

Další druhy stipendií týkající se studentů doktorských studijních programů, tj. výzkumné 
stipendium, sociální stipendium, zvláštní sociální stipendium, sportovní stipendium, mimořádné 
stipendium, stipendium v zahraničí a ubytovací stipendium, se přiznávají v souladu  
se Stipendijním řádem TUL. 

Článek 6 
Společná ustanovení 

(1) Výše finanční alokace na jednotlivé druhy stipendií (zejména ze stipendijního fondu) je  
na příslušný akademický rok stanovena příkazem děkana. 

(2) Rozhodnutí o přiznání, snížení nebo odnětí stipendia se řídí § 68 zákona o vysokých školách, 
správním řádem a čl. 15 Stipendijního řádu TUL. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tato směrnice ruší Směrnici děkana č. 3/2017, o přiznání stipendií studentům doktorských 
studijních programů, ze dne 16.9.2020. 

 


